[image: Shil_grb]
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ШИЛКИНСКИЙ РАЙОН»
РЕШЕНИЕ

18 мая   2017 года						                        №   320
г. Шилка

О выделении денежных средств на проведение работ по установке ограждений в образовательных учреждениях

[bookmark: _GoBack]  Рассмотрев отношение Главы муниципального района Пляскина Д.А. о выделении средств для установки ограждения в  образовательных учреждениях  МОУ СОШ № 1 г. Шилка, МОУ Мирсановская СОШ, МОУ СОШ № 52 г. Шилка, МОУ Верхнехилинская СОШ, МОУ Размахнинская СОШ, МОУ Галкинская СОШ, МОУ СОШ им. Богомягкова, МОУ СОШ № 52 г.  Шилка, учитывая, что в течение последних трех лет наблюдалась отрицательная динамика по исполнению собственных доходов бюджета. Минимальный дефицит бюджета в год составляет 44,0 - 52,0 млн. рублей,  и район не может обеспечивать в полной мере финансирование первоочередных полномочий (выплата заработной платы работникам бюджетной сферы, оплата коммунальных услуг, оплата питания детей в интернатах и подвоз, выплата доплат к пенсиям лицам, замещавшим муниципальные должности), что приводит к росту кредиторской задолженности и вызывает необходимость ежегодно, в процессе исполнения бюджета, обращаться к руководству Забайкальского края за финансовой помощью, исходя из вышеизложенного Совет муниципального района   решил:
 		Предусмотреть в бюджете муниципального района «Шилкинский район» финансовые средства  для установки ограждения в образовательных учреждениях  Шилкинского района не предоставляется возможным.

Председатель Совета
муниципального района                                                            Н.В.Бородин

image1.png